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Ujhely városában. Most már e l ­
csapásra megszűnik minden ba­
junk. Most már félre tehetünk 
minden aggodalmat s nyugodt 
bizalommal nézhetünk a jövőbe.

Mert most végre olyan pol­
gármestere van Ujhely városának, 
akinek kiváló tulajdonságait és 
intakt jellemét már módunkban 
volt alaposan kiismerni. Ö már 
volt egyszer a mi polgármesterünk. 
Mindnyájan tudjuk, milyen tiszta- 
kezű, makulátlan jellemű ember. 
Reá nyugodtan bízhatjuk a város 
sorsát.

Az igaz, hogy annak idején, 
holmi kis furcsaságok miatt el­
csapta őt dicsőségesen uralkodó 
főispánunk, Meczner Gyula. De 
hát ez nem tesz semmit. Hiszen 
azóta rehabilitáltak Székely Eleket! 
Es pedig ugyanaz a Meczner 
Gyula rehabilitálta. Hát mi kell 
ennél több ?

Talán az, hogy vegre a bíró­
ság is rehabilitálná szegényt, pél­
dául a Miklóssy vádjaival szem­
ben? Ejh, ilyen csekélységeken 
nem múlik egy munkapárti pol­
gármester korrektsége. Teljesen 
elég, ha a főispán rehabilitálta és 
visszaültette a polgármesteri szék­
be, ahonnan egyszer kitelepítette 
volt.

Most hát örülni kell. Ma este 
bankettezünk a Székely Elek 
tiszteletére Hallunk majd bizo­
nyára remek tósztokat, a talpnya­
lás újabb remekműveit. Fognak 
durrogni a pezsgősüvegek. Mecz 
ner a nyakába fog borulni az ün­
nepeknek és úgy lóg mindenki 
örülni, örülni, örülni . . .

Meczner megint el fogja mon­
dani, amit a lapja már olyan szépen 
megirt: hogy most uj mesgyén 
fog haladni Ujhely városa és ez 
az uj mesgye olyan örvendetes, 
de olyan örvendetes!

Úgy hisszük azonban, hogy 
ebbe a szörnyű nagy örömbe 
egy kis üröm is fog vegyülni. 
Egy kicsit úgy lest a dolog, mint­
ha halotti tor készülne,

Itt lent, a perifériákon, még 
örvendezik a munkapárt. Még 
rehabilitálgatják egymást és pol­
gármestereket avatnak, vidám bán 
kettezés mellett.

Ezalatt pedig odafenn Pesten 
erkölcsi halottá dögönyüzik a 
panamista miniszterelnököt. Nap- 
ról-napra J szükebbre szorul a 
hurok Lukács László nyaka körül 
Az igazság reflektora végre vi­
lágosságot vetít a munkapárt sö- 
t£t dolgaira.

I A vak is látja, hogy ez most 
már a haldoklás. A miniszterelnök 
végső agóniája s a munkapárt 

I végelgyengülése. Most kiderül 
minden. Most kiderül minden. 
Most tisztán, megdönthetetlen 
bizonyossággal látjuk azt a ren­
geteg szennyet, gyalázatot, amely 
ezt a kormányt és pártját örök 
időkre megbélyegzi. Most már 
nem vezethetik félre többé sem 
a nemzetet, sem a királyt. Holmi 
mesterséges injekciókkal talán 
még meghosszabbítják egy kis 
időre az életüket, de hogy előbb- 
utóbb pusztulni fog a panamista 
kormány, az most már minden 
kétségen felül áll.

Es a nagy panamisták ma 
gukkal rántják a halaiba a kis 
panamistákat is.

Küszöbön van végre csak 
ugyan az „uj mesgye*4, a tisztes­
ség, a becsület mesgyéje. Köze­
ledik az az idő, amikor a munka­
párti korrupció eltakarított rom­
jai felett egy uj, tiszta, becsüle­
tes közélet márvány* pületc lóg 
emelkedni.

Nincs messze az idő, amikor 
egy uj, tisztességes kormányrend 
szer fog bennünket az „uj mes- 
gyere“ vezetni, s akkor a most 
örvendező kis munkapárti telis 
tenkék legundnak az Ülimpusról.

Addig pedig hadd örvendez­
zenek, hadd bankettezzenek, hadd 
rehabilitálják egymást, hadd ba- 
sáskodjanak,hadd „purifikáljanak."

Nem kell a haldoklókat bán­
tani.

Egyesüljünk!
l u l lb a  mondta: Mai ó la i  Etele.

Úgy értesülünk a lapokból, hogy 
az ellenzéki csoportok most célba 
vett, nagyon kívánatos egyesülésijük 
fölmerült nagy akadni) a az egyházi 
javak holtkéz alóli felszabadítása 
(secularisatiója), amelyről ami pár­
tunk vezére lemondani, s amelyet 
a néppárt elfogadni nuru akar.

11a nem szerénytelenség egy 
vidéki kis lap részéről e kérdéshez 
szólni: véleményünk szerint o ind u 
két részről tévedés forog fenn. Mert 
szerintünk nem arról vau szó, hogy 
az ellenzéki csoportok állandó egye­
sülést létesitsenok, atui termésaeteseu 
azt hozná magával, hogy az elvük­
ben és végeélbau is teljesen egyek 
legyenek; de ideiglenes taktikai 
együttműködésről van szó, amelynek 
végcélja a mostani kormánytól való 
szabadulás és a parlamenti rendes 
működés helyreállitása lenne.

Ha tehát valaha, úgy itt kiváló* 
lag alkalmazandó lenne Deák Ferenc 
híres mondata : „Ne keressétek azt, 
•miben külümbü/.tük, de amifn-i 

Lopunk mai

egyek vagy tok. “ Itt tehát nem el- 
vekro', csak taktikáról van szó.

Különben is az egyházi javak 
világivá tétele még o y távoli kér­
dés, hogy amiatt egy most fen* 
forgó misik kérdésnek megolda­
tását függővé tenni nem i'domos 
Másrészről pedig a néppárttól várni 
és kívánni sem lehet, hogy e kér­
désben állását változtassa, mert az­
zal magát, létjogosultságát semmi­
sítené meg. A néppárt úgy látszik 
nem találván helyesebb címet, hamis 
nevet vett fel, mert éppen egyhá * 
és világi főurakból, mint klerikális 
párt jött lótrt.

Másrészről a 4*-as függetlenségi 
párt e kérdést bátrán elhalaszthalja, 
nurt azt előbb magúban a pártban 
kellene tüzetesen tárgyalni és rész­
letesen megállapítani. Különösen 
tisztába hozandó lenue vájjon az 
egyházi birtokok eyszerre vagy 
részletekben leimének feiszabudi 
tandók? vájjon nem kellent-a vala­
mely korlátokat állítani arra nézve, 
lehet-e bárki azoknak uj tu’.ajdo- 
no.-uk vagy sem ; mi módon kárta­
laníthassanak ezekért a mostani bir 
tokosok, vagy is az eg y  hazak, ki 
rendelkezzék azok ellenértékévé'.

Az sem teljesen lehetetlen, hogy 
e kérdetek tárgyalásánál a részle­
tekben az ellenzéki csoportok közt 
uéiui közeledés jöhet létre, de 
mindenesetre auyira távoli doög. 
ez, hogy e miatt a mostani égető 
kérdés megoldatását elhalasztani bűn 
lenue.

Ne keressük tehát amibeu egy­
mástól távol vagyunk, de kössük 
meg a taktikai szövetséget bárkivel 
is arra a célra, hogy Tisza István 
es követői altat egy ív előtt ásott 
és azuta folyton mélyített nagy 
szakadást betömjük, a búzaáratok­
tól minden hatalmat elragadjunk 
hasonló dolgok* pedig a jövőre 
egyszerűen lehetetlenné tegyünk.

Érthetetlen is. hogy lehet Nagy 
Györgyöt a köztársasági eszme el­
méleti terjesztéséért üldözni : aiuiko, 
Tiszaéknak szabad a korlátlan há­
lálom (absoiutumu<) tényét való­
sággal keresztül vinni.

Ismételjük tehát no keressük 
uz akadályokat, de egyesüljünk 
arra, hogy a parlaiuout rendes mű­
ködésének botrányos akadályait 
megsemmisítsük.

Tisza István azzal dicsekszik, 
hogy az obstrukciót teljesen kiir­
totta. Ebből az jut eszembe, amit 
egy angol folyóiratban olvastam, 
hogy az uj guineai gyarmat kor­
mánya a lakosságot olcsó húshoz 
kívánván juttatni a nagyszaporasa- 
gukról üaiuori üregi uyulakat te­
lepítő meg a szigeten. A száiuitás 
első részében uem is csalatkozott, 
meri a nymuk csakugyan rövid idő 
alatt óriásilag elszaporodtak. Azon. 

H / o n u i  G  o l i l a l .

bán a puska hátrafelé sült, mert a 
nyulak sáskaként minden növény­
zetet elpusztítottak s a gyarmati 
kormány kénytelen volt azok irtá­
sára jutalmat tiisui. Akadlak azon­
ban oly ügyes irtók, akik a dijjakat 

Ijó keresetnek találván alkalmas 
helyeken üregi nyúl tenyésztő te­
lepet alkottuk, hogy jövőre is legyeu 
mit irtani.

Ilyen obstrukció tenyésztő tele­
peket képeznek Tiszáék törvény ja­
vaslataik, melyek nagy részben 
oly természetűek, hogy ha eddig 
nem lett volna most találnák fel az 
obstrukciót, lehetetlen is hogy a 
találékony emberi ész a hazafiakban 
ne találj fel uj, meg uj módjait 
az obstrukciónak, amelyekkel a 
Tiszá k szándékait meghiúsítsák.

Az uj
polgárnagy.

A főispán dicsérete.
A „Zemplén* legutóbbi számában 

főispánt sugalraazásra megjelent ve­
zércikk egyebet közt a következőket
mondja:

„A képviselőtestület a felfüg­
gesztett polgármester helyetteséül 
tekintélyes szavazattöbbséggel Szé­
kely Eleket helyettesítette be a 
polgármesteri székbe, aki már 
hosszabb időn át viselte ezt a 
tisztséget s a város ügyeinek 
egyik legalaposabb ismerője es 
akinek remélhetőleg elég energiá­
ja is lesz a zilált viszonyok tend- 
behozatalára. Székely Elek meg­
választása helyettes polgármes­
terré érdekes jele a város ama 
forró óhajának, hogy a városhá­
zán végre remi és munka legyen. 
Nagy viharok folytak le a múlt­
ban körülötte is s minden jel arra 
mutat, hogy a viharokból leszűrő- 
dött tanulságok alapjau Székely 
Elek uj rezsiuje most már miadeu 
most már minden irányban a tel­
jes elismerésre fog türekedoi. 
Nagy feladat vár ezidőszeriut a 
helyettesített polgármesterre s a 
váios bizalommal várja, hogy 
Székely Elek tehetsége gatat fog 
vetui a város további pusztulá­
sának."

Így ir a főispán lapja. így ir 
arról a Székely Elekről, akit annak 
idején maga a főispán távolított el a 
polgármesteri székből.

Ebhez nem kell sok kommentár. 
Teljesen fölösleges itt ismételnünk 
azokat a köztudomású dolgokat, ame­
lyek miatt Székely annak idejéu ki­
esett a polgármesterségből. Azt is 
tudja mindenki, hogy miért kellett 
Székelyt „rehabilitálni*. Úgy Szé­
kelynek, mint Meczuemek a kisded 
játékaival tisztában van mindenki.



Szombat május 31.
43 szám. (2)

F E L S Ő M  A G  V A R O R  S ZA G 1 IM R 'L A P

I>e az ruár az ízléstelenség tető­
foka, áruikor a főispán hirlapilag 
ilyen dicshimnuszokat zeugedez az 
általa egyszer elcsapott Székely 
Elekről.

Az ilyen dicséretek értéke úgyis 
kétségtelen. A főispáui politika most 
úgy hozta magával, hogy Székelyt 
kell a polgármesteri polcra emelni, 
hát k ivetni kell a cigány példáját, 
aki a maca lovát dicséri. De hiszen 
tt cigá iy is tudta jól, hogy azt a 
dicséretet úgy sem hiszi el senki.

Bizony, végtelenül ízléstelen 
dolog az ilyesmi, de hát a lőispán 
úrtól ezt is bevehetjük. Külörnb dől 
gokat is láttunk mar tőle.

Ami pedig a „forró óhajt" és a 
közbizalmat illeti: az lény. három 
nap óta egyik ember a másiknak 
adja a kilincset a polgármesteri e ö- 
Bzobaban. akik mind bizalommal **•. 
valami „forró óhajtással" kereM* fel 
Székely Eleket.

Sok, nagyon sok embernek van 
most valami kérnivaluja az uj po - 
gárnacytol. Tegyen is meg az ő hu 
séges embereiért mindent, áruig al­
kalma van rá. Akik a munkapárti 
alkonyodó nap-u^arakban még egy­
szer meg akarnak egy kie-.it fürödni, 
akiknek még \ ait valami vári iv a r ­
juk ettől a fu dokió kormán} rend­
szertől, azok s k ssen-k, addig, amíg 
nem késő. Most még ázék-dy Elek 
is tehet valamit az ö hív. iért, hát 
ki kell haszná ni az a ..alma , Addig 
forgassuk a po gunu^sti rí zuba ki 
liucsét, amig be m iu ieilegzik a 
munkapárti dicsőségnek.

Még úszik a hal, amely tudva­
levőleg fejtől rothad. De most ütik 
le a fejét. Es a Lukács László fe­
jével más fejek is lehullauak majd.

Addig hadd dicsérje a loispan 
aa ő polgármesterét és hadd telje­
süljenek holmi „forró óhajtások". 
Csak szeressék egymást. Miueuféle 
szerelemnek vége szokott lenni . . .

Lljtn a munka !
Székely Elek dolgozni akar!
De derék, be derek I Es ugyan 

hol fogja kezdeni? Nem kérdés. 
Már megkezdette városboldogilo 
nagyarányú, programmszerüsegie 
valló működését. Banketteken ünne­
pelteti magat a dicső férfiú, a szám­
űzetésében sokat szenvedett mártír. 
Természetes, hogy itt kell meg­
lógni a dolog elejét. Hat hosszú 
esztendeje nem eszik a varos tiszt­
viselői a színházi vendéglőben a 
Székely Elek nevéhez fűződő rcuais- 
sance korban szokásos reggelivel. Ezt 
be kell hozni a vendéglő bérlő­
jének.

Két más nagyjelentőségű tenyérül 
is beszámolhatunk. Andorkó rendőr- 
lollnokot, jól kinevelt iródiakját 
telvitte a közigazgatási iktaluba, 
miután már előzőleg megállapította 
patróuusával: Meczuer Gyulával,
hogy városi iktató nem lehet más, 
csak Andorkó, a rendőitollnok.

Másik említésre méltó tényé, 
hogy elővette a felsőkereskedelmi 
iskola építkezőbi ügyét. Amit Far­
kas Andor dicstelenül megkezdett, 
ő majd befejezi dicsőséggel, ha a

közjóért önzetlenül fáradozok istene, 
Meczner Gyula és Lukács megsegí­
tik. (Ez a k<'t hata'mss á,* rövid 
időn a faképnél h u o ja  e al kor ő is 
szépen vissza il * '*1 /l 'A •»<*» "ágiha.)

Tehát Szé 0 i: ■** dolgozni 
jön a városháza, i! Hát ki nem 
tudja azt, ho ;y s« : *tébi u nem 
dolgozott. Azaz, I - uiégib ! Azok 
az urak és n m nr-W, akik behe­
lyettesítése Után n . uak adták 
a polgármest !'i u ajtajának a 
kilincsét, azo;v i . k ’ •* ’ szamot 
adni néminemű mu.. kajáló . De az 
iiyen munkásságra semmi szük.-i ge 
nincs a városit »k.

Az annyit gáncsolt Farkas An­
dor kétszer annyit dolgozott 3 év 
alatt, mint ö kilenc alatt, abban a 
letűnt és visszavarázsol' rebach kor­
szakban. Hisz eltávolítása után olyan 
volt a vuro>haza, mint az Augias 
istállója.

Egy esetben lehet hasznúi a a 
városnak. Ha fegyvertársa : Mtc.ner 
Uyuia segítségével dűlőre jutittja 
a Far as a tál kezd* meny veit ügye­
ket, amelyekben Meczner Farkast 
a közérdek aiarca aiatt kontrakari- 
roztu. Ezt ugye meg. Azután me­
het, Sietve távoz).atik arra a térre, 
am* ly az ó puiit i.i jellemének be­
e t e t é s  t<• i« . kv •• M i iek jobban meg 
felel.

a kormánynál.
Meczner, m in t k ijáró .

Valahogy mindenfelől érzik már 
a szele a munkaparii kormány alko­
nyának. Mindenütt jónak latjuk az 
érdekeltek mihamarabb kisiirgetni 
azoknak az ügyeiknek az elintézését, 
amelyeknek kedvező megoldását még 
ettől a kormánytól várják.

A „Tokaj és Vidéke" c. újság 
legutóbbi számából vesszük a követ­
kező híradást:

„Az elő jaróság Székely Józsel 
szolgutnróvai egy* t i  ive azzal a 
kéieitniiuel fordult M- czmr Oy u a 
főispánhoz, hogy a napokban az 
egyes minisztériumukhoz a fel­
küldött kérvények kedvező elinté­
zése éidekében küldeudó tisztelgő 
küldöttség vezetéséi vállalja el. A 
főispán e kérelemnek örömest tesz 
eleget."

Bizonyára nagy és fontos dol­
gokról lehet szó, liogylia a kérvények 
kedvező elintézése érdekében olyan 
nevezetes ember közbenjárására van 
szükség, mint amilyen Meczner 
Gyula. S hogy Meczuer elvállalta a 
tokaji küldöttség vezetését, már ez 
is mutatja, hogy neiu valami apró- 
cseprő ügyek varnak elintézésre.

Mindenesetre jó helyre fordul­
tak a tokajiak protekcióért.Meczner 
a mungókormánynak hü és nagyra- 
becsült embere.
|  Csak Ufc/ ne járjanak a kérvé­
nyeikkel, mint a szegény hotykai 
korcsmáros. Azt is Meczuer Gyula 
protegálta, mégis kiforgatta a pénz-

Ugyraiuisztor a jussából, úgy, h°gy 
ma se korcsmája, engedélye . . .

Pedig irt a fő-pán ugvancstk 
exponálta roagá* a •*. • lO ' Siu■ r os 
érdeké: *n. Tálán * tol aji k* í véi ' e- 
ző<nek i "áih !•/• r öcséjük lesz. Min­
dene tr- jó. u *«/ sietni, mert — tes- 
üó; r.hinni a mungó kormány 
nüpj *i ii''  ̂ vaun >k számié va.

Székely Elek
bankettje.

A d ó zn a k  a h i­
va ta ln o k o k .

Megírtuk, hogy ma, szombaton 
este, bankett lesz a Szinházkertben 
a Székely E ek tiszteletére. Egy te­
rítéknek csak négy korona az ara, 
s igy elég olcsón juthat mindenki 
uhhoz a kiváló szerephez, hogy 
Székely E.eket ünnepelhesse.

Különösen a varos tisztikara 
örül mindenekfelett ennek a meg­
tisztelő aztrencsének. Akaii a tiszt 
viselők között olyan is, aki — 31 e 
lévén — inkább kölcsön kért négy 
koronát, csakhogy elmeliessen a 
bankettre. Akad olyan családos Ili 
vatalnok is, aki máskor nagyon meg­
gondolna négy korona rendkívüli ki- 
dd.tst, d" most készséggel udózik 
Székely Elek tiszteletére.

Olyanról is tudunk, aki fél, hogy 
a barátai elverik, ha elmegy a ban­
kettre, de még jobban fél a hatal­
mas pod sztától, hát inkább részt 
vesz a banketten, semhogy a Szé­
kely haragját magára vonja.

Hiszen megmondta a nagy pol­
gár mester, ho^y aki jó lesz, annak 
nem veszi el a kenyerét. Hát in­
kább iuegreszkirozzák azt a négy 
koronát és elmennek a bankettre 
olyanok is, ekikről egészen bizo­
nyosan tudjuk, hogy nem túlságosan 
rajonganak a Székely Elek szép 
szeméért.

Hja, nagy dolog az a kenyér. 
Jön a szolga az Ívvel, — tisztviselő 
megcsóválja a fejét és alairja a 
négy koronát.

Különben a hivatalnokokon nincs 
mit csodálkoznunk. A régi világban, 
amikor a hivatal még nobile offi- 
ciuru volt, bizonyara ők is másképen 
cselekedtek volna. De mai napság,

— ??;fios, — a hivatal bizony ke"
nyél 1 éi dés.

Sífgény, szomorú hivatalnokok 
teleit elmennek bankettezni, elmen- 
u-k mulatni, — a kenyérért.

Szomorú mulatság . . .
•

Pótlólag meg kell jegyeznünk, 
hogy egy legújabb, — a mai 
napon ke t -  intézkedés értelmé­
ben a szegényebb tisztviselők részére 
cgy pár ingyen vacsora-jegyet osz­
tanak ."-zét.

Ai nál szebb. Ez már csakugyan 
ón '-séges szerep: a Székely Elek 
söli-’-g *re ünnepelni Székely Eleket.

Mulassanak jól.

IsB ólai kirándulás
A  p c lg . le ányisk ola  a 
k ,é lie s i  cu k o rg yá rb a n .

A helybeli áll. polg. 111. **s IV. 
osztálya f. hó 28-án Gyulay Károly 
iskola igazgat*) és a tanári kar 
vezetése mellett kirándult Tőkete­
re, hogy az ottani nem rég fel épd.t 
cukorgyárat megtekintse.

A növendékek napok óta lázas 
izg toltsággal várták a nagy ese­
ményt, amikor az iskola szűk fa­
laiból kiszabadulva kényük kedvük 
szeriül élvezhetik a szabad levegőt, 
az illatos ni zőt. Aggódva vizsgálták 
a felhők járását. S mintha az ég 
iugtrkedeil vonla a kiráudu ást 
óhajtó lányokkal, vésztjosló felhők­
kel vonta be magát. De az indulás 
percében mégis csak ránk mosoly­
gott a jó öreg nap. A vidám csapat 
lelkes hangulatban szált a rendelke­
zésünkre bocsájtott vasúti kicsikba, 
Szeutgyürgy i Géza kir. s. tanfel­
ügyelő, aki hivatalos iskola-látoga­
tást folytatott azon a vidéken Ve- 
lejle állomásán kocsinkba szállt, 
hogy ve ünk tartson. A nővennékek 
hangos éljenzéssel fogadták a kid 
vés vendéget. 2 óra után Tőkele- 
rebesre érkeztünk. Fogadtatásunkra 
megjelentek : a távollevő igazgató 
képviseletében Liebesberg Józs f 
iroda főnök, küllemen Fereuc és 
Polluk Ernő gyári tisztviselők, Dui- 
(uauu Nándor ellenőr, akikhez még 
Soltz Rezső terebesi állomás főnöke 
csatlakozott.

Rendkívül kellemesen hatott az 
a szívélyes fogadtatás és meleg 
vendégszeretett melyben a gyár 
vezetősége részesített benuüuket. 
Három csoportba osztva indultunk 
a gyár megtekintésére. A 100 hol­
das területen fekvő cukorgyár ha­
talmas arányaival már első tekintés­
re impozáns képet nyújt. Minden 
csoport mellé egy gyári tisztviselő 
\olt beosztva, kik végig kalauzoltuk 
bennünket és szakszerű magyaráza­
tokkal szolgáltak. Így alkalmunk 
volt egy nagyszabású, a modern 
technika minden vívmányaival fel­
szerelt gyártelepet alaposat! megis­
merni, melynek üzemképessége majd 
neiu első helyen áll az országban,

Különös dicséretére válik a 
gyárnak a humanizmus szolgálatá­
ban álló intézményei : az egészséges

„Jüori11 leüélpapir, 50 leüélpapir és 50 boríték
1 KORONA

Landesmann Miksa és Társa könyv- és papirkereskedésében.
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s a legraesaebbmenő igényeket ki­
elégítő munkás lakások, gyönyörű 
kórház, mentő szolgálatok. Érdeklő­
désemre a gyár egyik tisztviselője 
kijelentette, hogy az igazgatóság a 
telepen lakó tanköteles gyermekek 
részére rövidesen óvodát és iskolát 
fog létesíteni. Ez annál kívánatosabb 
mert a község iskolája két kilomé­
ternyire van a teleptől.

Két órai fáradságos, de rendki 
vül tanulságos barangolás után az 
iroda főnök szives meghívására a 
gyár fényes casinó helyiségébe 
vonultunk, hol Billinek Rezső igaz­
gató intézkedésére gazdag uzsonna 
várt mindnyájunkra. Igen kelleme­
sen érintett ez a szép figyelem, 
aminek üyulay igazgató kifejezést 
is adott, felköszőntőjében, melyben 
az iskola hálás köszönetét tolraá 
csolta a szívélyes fogadtatásért. 
Vidám hangulatban és tréfás cse­
vegéssel folyt az idő, Liebesberg 
iroda főnők és Kelemen főtisztviselő 
szeretőire méltó kedvességgel láttak 
el a házigazdái tisztséget. Indulás előtt 
Uaram Izabella tanárnő hazafias 
dalokat énekeltetett a növendékek­
kel, és vidám jó kedvben, gazdag 
tapasztalatokkal, és a kel emesen 
eltöltött dólutáu emlékeivel vettünk 
búcsút a terebesi cukoigyártól. Illa­
tos mezőkön átvágva siettünk a 
vasúti kocákba.

A vonat már jó mcs-ze járt a 
terebesi állomástól, mikor a jókedvű 
leánykák még mindég lelkesen él­
jenezték a kedves házigazdát a gyár 
igazgatóját és a szeretetreméltó 
Liebesberg iroda főnököt.

Kozma Á rm in

a hatóságok
K ö ztisztasági és köz 

e gé szsé gügyi szem lék-
Mint értesülünk, a városi ható­

ságok fokozottabb mértékben folya­
matba tették a köztisztasági és köz­
egészségügyi szemléket. Megvizsgál 
ják az összes nyilvános helyeket, 
korcsmákat, udvarokat és a legszi­
gorúbban fognak fellépni minden 
olyan esetben, ahol köztisztasági 
vagy közegészségügyi szempontból 
valami kifogásolni valót találnak.

Csak azután meg is legyen ezek­
nek a hatósági szemléknek h kellő 
foganatjuk. Mert azok u köztisztasági, 
jobban mondva közpiszkossági álla­
potok, amelyek l'jhelyben észlelhe­
tők, felülmúlnak minden képzeletet. 
Nem akarjuk itt újból felsorolni 
mindazokat a botrányos állapotokat, 
amelyekre esetről-esetre felhívtuk a 
hatóságok figyelmét. Nem beszélünk 
a szemétlerakó helyekről, nem be­
szélünk a Zsólyoiuka alsó medréről 
sem, ahonnan döglött macskák és 
eleven patkányok százai árasztják a 
bacillusokat szerte a városba. Bízunk 
a hatósági szemlék eredményében 
és várjuk az állapotok gyökeres 
megjavítását.

Amint halljuk, nemsokára meg­
kezdik a tilzroudészeti szemléket is. 
Ezeknél különös lelkiismeretesség és 
szigorúság szükséges a hatóságok 
részéről,

Nemrégiben irtunk egy tűzeset­
ről, ahol minden valószínűség szerint 
a kéménybe épített padlásgerenda 
volt a tűzveszély közvetlen oka. 
Vau l ’jhelyben sok olyan ház, amely 
már felépítése óta valóságos tűz­
fészek.

Még a legapr i'é-kosabb építési 
hibákra is ki kv’l terjednie a tiiz- 
rendészeti vi/. gáláinak, haeri dmény t 
akarunk elérni. A ti- • -setok számá­
ban Ujhely valós .go rekordot ért 
el mostanáig >• igazán id ju már, 
hogy a leg-zigorubb intézkedésekkel 
vessünk gátat a tűzveszélyes építke­
zéseknek.

A t i . . or.í .y i .. . ; v '.: . ;
a-erint b « b i z o n y id : r . t ó ' ••-!«■! 
a lejjobb - a £̂Ój — és ; 
fogak ápolásira.
A i  a nagy üveg 2 .—  k, kis üveg 1.20  k

H Í R E K .
—  M atolai Etele 88 éves

MatoUii Etele ma ünnepli szüle 
tésének -S8, évfordulóját. A nép­
szerűségét sohasem hajhászó ts  
mégis a legnagyobb és legideáli­
sabb értelemben vett népszerű­
ségnek örvendő ősz vezér szűk 
családi körben ülte meg a neve­
zetes évfordulót, de szerény el­
vonultságában sem tudta meg. 
akadályozni azt, hogy tisztelő és 
szerető hívei e napon őszinte 
jókivánataikkal lel ne keressék. 
A Matolai Etele nagyfokú gyen­
gélkedéséről elterjedt hírekkel 
szemben különben a legeklatán- 
sabb cáfolat az a tökéletes szel­
lemi frisseségről tanúskodó ra­
gyogó elmeéilcl megirt, illetve 
tollbamondott cikke, amelyet mai 
számunkban talál az olvasó.

— Uj apat. Őfelsége P.ent Nán­
dor szeiilszoKi tanácsos, tanfelügyelő 
tareali alasperes plébánosnak a 
S z í  n t - E g y cdről nevezett bánfai cím­
zetes upátsagot ttdomanyzta.

Kitüntetés. A ktruskedelroi 
minisztérium Tóth András tokaji 
szabósegédet abból az alkalomból, 
hogy egy helyen egyfolytában 50 
éve dolgozik, lüO korona pénzjuta­
lomban részesítette s elismerő okle­
velet kü.dött neki, Az átadás f. hó 
2ö-éu d. e. 11 órakor történt a vá­
róéba/. tanácstérül *ben, ruit az ér­
deklődő közönség Zíufolásig meg­
töltött. Horváth Lajos ipartestületi 
elnök szép beszédé üdvözölte az 
egyszerű, de félszázados kitartó 
munkájával a tiszteletet maga 
iránt kivívó iparos segédet, ki 
meghatva köszönte meg azt az 
érdeklődést és köztiszteletet, mely 
ben réssesitette őt Tokaj iparos 
osztálya. Ezután a jutalom átadása 
következett, mely után Bárczy Gusz­

táv szolgabiró beszéd kíséretében
az ünnepélyt berekesztette.

— A helybeli főgimnázium ér-tt- 
ségiző ifjúsága junius hó 21 -én 
színi előadással egybekötött tánc- 
estélyt rendez. Színre kerül az 
„Igiói diákok" c. daljáték. Éviké 
kedves szerepét — jótékonyságra 
való tekintettel — Horváth Margit­
ka urleány játsza A rendezőség ez 
utón kéri a t. közönséget, hogy akin 
a páholyokra, vagy fö dszinti ülő­
helyre igényt tartanak, iu ir mód 
szíveskedjenek ezirányban levélileg 
Is/py Lászlóhoz (Kossuth Ferenci u.
2 szám) fordulni, mert a pibo'vok 
nagy része már luost pontos elő­
jegyzésben van. A tiszta jövedelem 
a főgimnázium segély-alap javára 
forditlatik.

Városi közgyűlés A képvise­
lőtestület tagjait f. évi június hó 
•’> napján d. u. 5 órakor tartandó 
közgyűlésre hívta egybe Székely 
Elek helyettes polgármester A köz­
gyűlés fontosabb tárgyai; /  mp'én 
vármegye főispánjának véghalár izatu 
a Farkas Andor polgái mester és 
tisztviselő társai elleni fegyelmi 
eljárás elrendelése tárgyában és a? 
ilszáiuvevői ália> helyettesítés utján 
való betöltésé. Zemplén vármegye 
főispánjának értesítése az 11*04 évi 
•■rdei fakihasználat elszámolása ügyé­
ben tartott vizsgálat eredményéről. 
Zemplén vármegye törvényhatósági 
bizottságának határozata a felsőke­
reskedelmi építés és az épület el 
helyezése céljából szükséges telek- 
vásárlás tárgyában. E. a. határozata 
az ügy vite i szabályrendelet jóvá­
hagyása tárgyában, U. a. határozata 
az ötödik napidijas végrehajtó al­
kalmazása ügyében kelt képviselő­
testületi határozat végrehajtása tár­
gyában. Zemplén vármegye törvény­
hatósági bizottságának határozata a 
varos 1013. évi háztartási kü tség- 
vi tésének jóváhagyása tárgyában.
Z mpén vármegye törvényhatósági 
bizottságának határozata a varos 
-ziTvezé.-i szabályrendeletének mó­
dosítása tárgyában.

— Székely dolgozik. Az újonnan 
behelyettesített polgármester a kö­
vetkező kör rend .-letet adta ki: 
Miután a hivatalos úrikat nem 

tartom h lyeseu beosztottnak és az 
ügyrk ellátást szempontjából ele­
gendőnek és megfelelőnek, 1013. 
június hó l élői kezdve az ö-tzes 
hivatalokra nézve a hivatalos órákat 
hétköznapokon reggel 8 órától 12 
ór űg ás délütán 3 órától 5 óráig 
állapítom meg, s annak betartására 
úgy a tisztviselő, mint kezelő és 
segédszemélyzetet figyelmeztetem. A 
hivatalos órák betartását ellen fogom 
őrizni s a mulasztást a legszigorúb­
ban felelősségre vonom. Vasárnap 
és ünnepnapokon inspekciósokró; 
fogok gondoskodni s ezt esetről- 
esetre beosztom. A rendőrkapitány 
urat az inspekci >s beosztására uzzai 
hívom föl, hogy ezt nekem minden 
hónapban előlegesen jelentse be. 
A felekre nézve délelőtt 10 tol 13 
óráig állapítom meg a hivatalos 
órát, mely eláll azokkal tárgyalni 
és ügyei áPásáról felvilágosítást 
adni kell. A hatósági SSeinlék, tanú 
hallgatások és ügyek tárgyalása 8 
órára tüzet1 dók, délután pedig az 
ügyek ellátásira fordítandó a hiva­
talos óra. Délutáni órákra sem tár­
gyalásokat, sem szemléket kit'isni 
mm engedek. A rendőrkapitányna 
a tárgyalás és szemlékre nézve, 
miután ott hivatalos intézkedések is 
fordulnak elő, ez Utóbbi rendelé­
semtől eltérésnek is lesz helye. A 
tanácsülések minden hét hétfő d u. 
3 órájakor kezdődne1' ,  akkor az 
összes tanác-tagok tuegjel nni tartoz­
nak kivételnek csak akkor van helye 
ha valaki elfogadható indokok alap­
ján általam fe mentést kap, vagy a 
hétfői nap ünnopre esik, esetleg

l képviselőtestületi ülés tartatik. E 
két utóbbi esetben a tanácsülés a 
kővetkező nap délutánján tartatik
meg.

A kegyesrendi főgimnázium
Segélyző-Egyesülete junius hó 5-én 
közgy ü'ést tart a főgiiu. tanácstér­
ül'ben d. u. 5 órakor. Est raegelző- 
leg vál .sztiuányi gyűlés less. Tárgy:
1 Az évi számadások felülvizgálása 
és a Elmentvén)’ m-^adiaa. 2. A 
jövő évi költségvetés megállapítása.
3. Tiszt újítás. 4. Esetleges indít­
ványoz.

— Elhalasztuttaka Székely bán
kettjét A Székely K'ek tEsteidére
rendezendő közvacsorát, amely ma 
estére volt tervezve, hó napra ha­
lasztották. Így hát a bankett holnap, 
junius 1-én, vasárnap este fél kil* ne 
órakor lesz megtartva a Színház- 
kertben.

— Pályázatok. A tokaji járás 
főszolgabirósága pályázatot hirdet 
az újonnan redsz* resitett és évi 
109*> Korona törzsfizetésse! javadal­
mazott tokaji adóügyi segédjegyzői 
allá.-ra. Pályázni óhajtók okmányok­
kal felszerelt kérvényüket f. évi 
ju ius hó 1 ig nyújtsák he. — A 
nagy mihály i járás főszolgabiraja a 
Nagymibály községben elhalálozás 
folytán megüresedett községi al­
jegyzői u lá>ra pályázatot hirdet. 
Mindazok, kik ezen állást elnyerni 
■ •hajtják, szabály szőrű n felszerelt 
séi vény ükét legkésőbb f. évi junius 
hó lő-ig annál is inkább nyújtsak 
be. mert a a későbben érkező kér­
vények figyelembe neiu vételnek.

— T-> nitogyüles Galszecsan. A 
„Zetuplénváriuagyei Alt. Tanító­
egyesület Felső Köre** 1013. évi 
junius lió 2-éli d. e. fél tíz órakor 
Hálsz- cseu az áll iskolában tartja 
gyűlései, a következő tárgysorozat­
tal; 1. l'Fnőki megnyitó. 2. Énekta­
nítás az elemi iskola Il ik osztályá­
ban. tartja Andor Pál gálszéc.m áll. 
isk. igazgató. 3. Eszmecsere és 
bírálat a lurtott tanításról. 4 A 
inu t gyűlés jegyzőkönyvének a fel 
olvasuM), 5 „A víz geológiai hatása* 
értekezés, tarija Tirnfser Tóbiás
g.i széc-i polg, isk. tanár 6. „A 
g izdasági ismét ő iskola jeleulegi 
a irvezeie mjilettt megfelel e gya- 
kur-ati c iijanuK fcioi>i»eúa, turtj*
L nkey H ’za ga sz 'esi áll. tanító,
7. Jelentés a köri pénztár állásáról.
8. TisrtUjitás 0 A jövő évi gyűlés 
helyének kitűzése, 18. Esetleges 
iudilvauy o - .

— Muziszkecc* a városi színházban
A városi tuozgóstiuház nem fogy ki 
az aktualitásokból Alighogy Buda­
pesten befejezték a „Veisi Pista, a 
huszár** óriási sikert aratott mozi- 
szkeccs előadásait,már 1-én, vasárnap 
három előadásban itt kerül színre. 
Mindnároiu előadást a budapesti 
művészek fehér kabaréja c őzi meg. 
A szkeccs teie van redkivül kacag­
tató jelenetekkel és énekszámokkal, 
Az előadások iránt oly nagy az 
érdeklődés, hogy ajánljuk a jegyek 
gyors megváltását.

— Tanctanitá*. Révész Imre elő­
n y ö s e n  ismert tánctanár, mint min- 
,1 m évben, úgy ez idén is junius 
1 Eén nyitja meg tánciskoláját több 
c s o p o rtb a n . Révész tánciskolája az 
intelligencia és a szórakozni vágyó 
fiatalság találkozó helye, hol a ta­
ni; ó ifjúság a szórakozás keretében 
a tánc plasztikus és szép mozdu'a- 
tain kívül a nélkü őzhctetlen illem- 
szabályokat is ehajátithalja. E tan- 
fo yatuou a fisul Kévés* is, ki most 
március óta másodízben van Paris­
ban és egy hónapot töltött London­
ban. számos újdonságot fog bemu­
tatni. Beiratások junius hú 24 tői 
kezdve a Nyúl kerthelyiségbeu esz- 
közölhetők, ugyanott a tánctanitá* 
is meg les* tartva.

Szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos:
L A N D E S M A N N  M I K S A

/
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JOHAN MARIA FARINA Oegeiiüber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban es illatszertárakban

N 1: T E S S É K  E L E  0 ü A D N I
K ■ 1 1 - egyedül valódi, de sokszor után
/ott JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz Akkor nem kell elfogadni helytelen és után- 
/.ni kölnivizet kölnivíz poudert és kölnivíz szappant. In • / iit j-'U-ítt eredeti készítmény nutu vo'na kap­

ható az i>i laUi-vén, m ii a \ilágllirü cég magyarnr'Ziígi képviselete;

HOLCZER EM IL ZOLTÁN, Budapest, V ili k é r. Szigetvári u. 16 szám

eg\sz*‘rü levelezőlapra azonnal vá aszol s közli hol rczheto l> • az eredeti minőség.

ELADÓ
a Kossuth Lajos utcában jó forgalmú helyen levő eme­
letes ház elköltözés miatt előtt) ö; feltételek mellett. 
Továbbá

KIADÓ
ugyanott két üzlethelyiség, egy raktár, esetleg egy k,-t 
szobás és három szob;U lakás. Értekezhetni lehet minden­
nap d. e. 9 — 10 óráig dr. Csizy Béla ügyvédi irodájában

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél üreg használt gram o- 
fonlem ezeket újakra WAGNER HANGSZERKIRÁLY I
Budapest, József-kürut l.‘>. — ■ ■■ --------  ■—  J

Árjegyzék ingyen. Címre ügyeljen, j

y / i
- l a d ő

S á to ra lja ú jh e ly  le g ­
fo rga lm a sa b b  utcá­
jában a

Rákőczy
utcában

a 4 8  és 3 5 -ik  szám ú 
két h á z és e g y  5 0  — 60  
ho rd ó ra  va ló

ungvári pince.
B őve bbet

a k ia dó hivatalba n.
Raktár : Hrabéczy Kálmán drogéria

Sátoraljaújhely m m  M l  M B M M 9

P a c o c r e o l in -P £  A R S  O H .
F.yv ero« hata^u ffrtotler.iios/i r. -r « aiur**l 
anyagból el-'.JIi'va. n• .« . ; t i|. , minden ház­

ban en istállóban.
Á l l a n d ó  h a s z n á l a t a  á l t a l  m e g ó v j u k  
m a g u n k a t  f e r t ő z ő  b e t e g s é g e k t ő l .
Kérjük h í  állatorvos v . m-n\ t a« istálló rendate-

r.-s frrt-.-l............ . értéke felőli
M in d e n ü tt k a p h a t ó i ' W  

óvakodjunk frtfktclrn utániatoktól ás kórjiik
határozottan

PACOLIN - í j f *
PEARso.N-t y Z .

Legolcsóbb fcrtátlcn tés!
i g;vk lv.tr-.M, i- készítményt használjunk. 

P A C O L I N  M K D O L  C R E O L I N
I kf K I . j

Mindenütt kitüntpivr!
Utóbbi kitüntetések Arany . rém és ti,zteletdlj Turin- 

ban. Dre/daban. Brüssel, Rio de Janeiroban 
Használati utasíts' Ás vélemény, k sok éti haszná­

lat eredményeiről a lerakatna! kaphatók.

8rnSíí>13 vh.

Árverési hirdetmény
A saujhelyi kir. jbirúság 913. 

V. 535 1. számú végzése folytan 
Bunz Mamut I 14U kor. követelésének 
-*> járulékainak behajtása végett 
1913 évi junlus hó 9-en d e. 9 es 
fel orakor Saujhelv ben Molnár István 
utca ű. sz. alatt a vhajtást szenvedő 
üzletében elárverezem azon 2458 
koronára becsli t ingókat me-lyeket 
a saujhelyi kir. jbirósag 913. Sp. 111. 
3<K.fl2 szűnni vhajtást rendelő vét;- 
7.é*'0 alapjait a saujhelyi kir. jbirősági 
913 V. ö3ő 1 szánni végrehajtási 
jkvben tételek alatt le és feiü'fog- 
altain » melyek ezen és a 913. V. 

371 1 számit alap foglalási jkvckb n 
11—21, 22—23, 14—21 és 2—14 
tételek a utt vannak ös-zt Írva u. ni. : 
kávéházi ber.Midezést, bil iardaszta- 
lokat, bútorokat, italokat.

Maujhely, 1913. máj. hó 14 én.

Rosner Imre.
kir. bir. vhajtó.

A  m a g y a r sza b ó m e ste ­
re kn e k  a ,vásá rté re n  álló 

7 drb . á ru ló  fabódéja

folyó é. funius hó 
5-én d. u. 3 órakor
a helyszíne n  n yilvá n o s
ö n k é n te s  á rverésen el 

lesz a dva.

A budapesti Apolló-szin- 
ház művészeinek egyet­

len vendégjátéka
S, a.-ujhelyben a Városi Színházban

Vasárnap junius hó l-én

h á r o m  n a g y  e l ő a d á s
j minden előadásban művészi fe­

hér Cabarel.

Három művészi szám. Csa'ádi műsor 
Kot tréfa

Ej kinetna-szkees
Konferál: Kovács Kálmán

Kiadta
azonnal egy 3 nagy, tágas szo­
bából álló lakás (egy utcai, 2 
udvari szoba) a Vörös Ö körben 
Értekezni lehet lapunk kiadóhiva­
talában.

m i a
boltozatos m ozi szkecs ti részbüii.

írtak: Faragó Jenő és Harsány!
Zsolt. Zenéjét szerzete; Forray Ivor

SZEMÉLYEK:
Fábián Gergely . . , G abányi Jenő 
Margit, a felesege . Ötvös Jenny 
Vetsz Ihsta bankhivatalnok Horváth Kálmán 
A  szakacsne . . . , Ihász G izi 

l t*eteknv . . . K  Kovács András
Történik Budapesten.

Előadások kezdete pontosan délután 
4 6 és este fel 9 órakor

A délutáni első előadás helyárai: l ’áhulvok 
k" ' .  1 "h ls zin li iilő lielrek 1 köreim 

K n r/ .n  ülőhelyek 60 fül.' Karzati álló 
D iák - ős E rk ély-á lló  30 fillér.

A délutáni második előadás helyárai: l'á
*  k" r  i 'ü 'h z in l i  illőkul. »k  1 kor 

■lO III ka rza ti ülőhely t l l  fi11 K arza t, álló- 
Illá k  ós Erk ély-álló  40 fillér.

Az esti eőladáá helyárai : l’áholvok 10 K
l o h h z iu l, ülőhelyek 2 kor no fill. Karzati 
ülőhelyek du hll Karzati álló- D iá k - ás 

l.rkó ly -á lló  60 fiit.

legyek előre válthatok Gojdics nő­
véreknél. Telefon szám 202.

Jég 901/1913. vh

házhoz szállítva naponta 
kapható

KLEIN GÉZA
kereskedőnél. Telelőn 64

f  A KAS S AI  IPARMŰVÉSZETI  ^ 
f  KIÁLLÍTÁSON NAliV ARANY i  
(f É REMMEL KITÜNTETVE

Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. jhirőgág 913 V. 
270 2 sz. vépz folytán Komán 
Jánosué 390 Korona 77, fül. kö­
vetelési1 mk és jiírit ékainak hi-hajtiisa 
végett 1913 évi junius ho 4-én d o. 
9 es fel Órakor Saiijhelybett Kazin­
czy-utca 4 sz. alatt a végrehajtást 
szenvedő lakásán elárverezem azon 
92(1 koronára becsült ingókat, me­
lyeket a saujhelyi Kir. törvényszék 
2474 913, R sz. végrehajtást rendelő 
végzése alapján a saujhelyi kir. 
járásbitósági 191.1 V. 240 1 számú 
végrehajtási jegyzőkönyvben tételek 

Y í x . c o .  rr . ,  „  » »  lt foglaltam u. ni.: bútorokat, iro-
J  K A S S A ,  F O - U T C Z A  5  g é p e t ,  . t b

A Í\M miOKkMUÖ IFAROSOk
t  Arucsarno k  szö v e t k e z e t e  é
A  Tj  Alint az Országos Kőipoali f  Hilelszöverkczet tagja. ; : ^
* -  . o o  .  --------------4

t  10. SZÁM I EMELET, f 
a Állandó butorkiallitael j

Sattjliely 1913 máj. hó 18-án.

Rosner Imre
kir. bir. vhajtó.

ID E Á L IS  SZÉP LESZ
minden hölgy, ki a világ­
hírű F Ö L D E  S - féle I.

M A R G I  t  crémet

használja. A világ minden tájáról ér­
kező i yilutkozatok bizonyítják ezt. 
amelyek a legőszintébb hálától visSz- 
hangzanak cs a rajongás hangján 

i  szólnak a Margit-creme semminemű 
■ káros anyagot nem tartalmaz sem 
| ólmot, sem higanyt), összeállítása a 
; modern kozmetika legtökéletesebb 

vívmánya. A z  arc nemcsak selyem- 
puha. hanem hófehér s tiszta lesz, 
akik a Margít-cremet használják, arcuk 
szépségét teljes életükben megőrzik. 
Margit-creme I es 2 koronás tégelyek­
ben az egész világon kapható Margit 
szappan 70 tilt. Margit pouder t *20kor 
ifeher rozsa v.;gy sarga színben) 6 
koronás rendeieseket ber.nentve kuid

FÖLDES KELEMEN nyi£yszbrlara Arad
Raktá r  az összes bel és  külföldi  

gyógyszer  kü lönlegessége kbe n

I U R A K  I ÁR : Sátoraljaújhelyen K in­
evess) Péter, hrabéczy Kálmán drog. 

c U idder G yula. Momonnan ; Fábián 
• Arnold, Nagymihalyon : To lvay Imre.
J Sárospatakon . Horváth Mátyás.

Villanyerőre
BERENDEZETT  

k ön yvnyom d ájáb an  

mindenféle nyom­
tatványokat készít
L i l é m ü l  I sii is Társa

Sátoraljaújhely .
Telefonszám 10.

Hirdetések felvétetnek 

a Felső magyarországi

H írla p  kiadóhivatalában'
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X  SALGÓTARJÁNI
Kószénhánya Részvénytársulat o,

széntermékei (szobafütésre es ipari czélokra) jV

NEUMAN JENŐ cégnél 'J
S áto ra lja ú jh e ly

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minőségű apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz b r ik e t  kapható.
S u p e rfo s fá t-m ű trá g y a  K á li só

Tiszte le tte l értesítem  a n. Közön* 
séget, h o g y  S á to ra lja újhe lybe n  a *
S zé ch e n yi-té re n  a vo lt S th w a rcz- 
b a rt-fé le  Üzlethelyiségében egy *
m o d e rn ü l be re ndezett • • • • •

n é m e t  és m a g y a r '  
s z a b ó ü z l e t e t

n yito tta m . Dús ra k tá rt tartok  s za k - • 
m á m b a  vá g ó  összes cikkekből.

M a ga m at a n. é. közönség b. • 
pártfogá sába  a já n lva  m a ra k o k  

tisztelettel

VASZIJ JÓZSEF
■

1

- J
U J

<
í n

?  J .  

^  I
C  2

^  s
í n  s
U J  í í
o  c
z  «
■< 2

snérvkötök
a legtökéletesebbek

hölgyek es urak ré­
szére minden altcsti 

betegség «s lók'ó has ellen
lilllUllli görcsér harisnyák.

M i i l i i í i i i U l  é s  m ü k e z e k e l
anvputa'tak részére 

járó i 
péket.

Mű- es támasztó HÚZÓKÉT.
ferdén nőttek 

Ül részére valam. 
tartozó ösz-

_ __ . . szes czikkeket
a technika legmodernebb elvei szerint, a legjutányo- 

sabb gyári arak mellett.
m m  m m  ■  » ■ ■ ■  ■  cs és k szabad, sérv-P k t L t  I S  J .  kötök ‘is tcstegyene- 
m k m b b  ■  m  m  sitő gépek gyara
BUDAPEST. IV.. Koronaherceg utca 17 vid.

Legújabb háromezernél több ábrával ellátott 
képes árjegyzék IN G Y E N  es B É R M E N T V E . 

Alapítva 1878. Telefon 13—76.

Mint asztali viz nagyon kel- 
I  | 7  lemos, j('» hatású, ; egészség- 
1 1/ ápoló ital. A Szent-Margitszi- 

Ifi geti üdítő é> gyógyvíz keze- 
w  lósege

i legkiválóbb szénsavval teli:et ásványvíz l őierakat Tóth Lajos cégnél
Sátoraljaújhely.

Mit den jobb fiiszerüz!etbt :i nd< j;’ >l»on kapható.

LANDESMANN MIKSA ÉS 1 ÁRSA
SZÁMOZÓ GÉP V III a m i  KÖkl BLRENDEZET KÖNYVNYOMDÁJA LYUKKASZTÓ GÉP

SATORALJAUJHELY. RAKÚCZY-UTCZA 1. SZÁM.
TELEFO N : 10 ZAM |[ |j A LA P IT TA TO TT  1889-BEN ----------  TELEFON: 10 SZÁM.

Eljegyzési és esküvői értesítések, 

névjegyek és báli meghívók a leg- 

izlésesebb kivitelben készíttetnek.

H ird etések  f e lv é t te tn e k  e lap k ia d ó h iv a ta lá b a n .

t
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. o  —o  f .  f MindfuUtt I \ :t híres, I kedvelt minden 
l o / O  Ó t a  . létező háziszert felülmúl. ____

A valódi cen tifo lia -kenöcs
azelőtt úgynevezett t-sodakrn~> )

E R E J E  É S  H A T A S A

Megakadályoz s 
(Ceztfst. Operái-b 
Hasiznál szopta 

■ indításnál «  en 
ellen Orbánt: s 
l'ántalmuknál. > 

I buknál, sobekn 
esontszunál is,
\ ágOtt-,  ZUZut! •

tek eltávolítására mini 
tüske 9tl>. mintlenfél

.

fe 1 .
il. dagadt lábukn, 
kard-, szúrt-, lőtt 
ebeknél, elegen te 

: üveg. szálka, por. seré 
laganatn.il tokélvnél, kin.

Alton &5fwm0M m' 7«*uknf*. *«ATVimf »» rf-pr»J»
M indenütt ismert 

egyedül valódi 
balzsam  12 2  vagy 
ö 1 vagy 1 családi 

ú ti üveg K  á.bü 
fiilfol.yásnál rá - 

iztos g\<’g\ batásu. 
•

v ára K *."0. Na

vésnél, karbunkulusuál képzőtléseknél. épp ig\ 
ráknál, továbbá féregnél vagy r •• .eiá-n.: i 
által feltört lábaknál bármely égési sebnél >• ' 
gyott testrészeknél hosszú I etog-égekné. . . :> i 
dúló fölfekvéseknél, nyukdagunatoknál. \ érkelések n 
lamint kipállás ellen gyurm ekeknéi stb. k \ á és
Két ' •
vagy a pénz előzetes bekül.Ié»e t lenében. Két té»i 
gyoub rendeléseknél jelentékeny árengedmény
Budapesten kapható Török József g\ égy--, ért.!:. - a 1 g: A
gy égy tárban. N agyban kaphat. Th a lm a y e r es Seitz, Kochm eister utó­
dai es Kadanovits Testvérek i
siág nntidee gvógytárában. —  A .e l  nincs larakat, o t t  rende ink . 

THIERRY A. Őrangyal gyógyszertárából FREGRADA 
(Kohitsch-Sauerbrunn mellett)

B M C ^B e W B K IS N B

f lll|!

m

EEGMDDERNEB ELEGÁNS
KERÉKPÁR

[ a Triumpf osztrák 
i kerékpár ipar

1 E R S E N Y  M I K I I _
_  L tC iO LC S Ó B H j  ' 

árjegyzék ingyen és bérm.j
Kastrup as Svvetlik Faltrradfabrik Eger Böhmen

// Egy szőlőbirtokos se mulassza el összes jh
p permetezőgépeit |
j j |  X I B  W  perm eszóróval fe lsze re ln i!

|  KÉTSZERES MUNKAKÉSSÉG! a r a  k  is  §  

[y Ismertető füzetet küld, rendelést elfogad 
a ,.BORÁSZATI LAPOK** szerkesztősége 
Budapest, IX. kér. Üllői-ut 25.

Vvr^f’TN. fc _-J,

v \ . .  . ■ '  -

AczéH József

tvi

i

,0; c  y . ,  ‘

a m . k ir. á lla m va su ta k  g é p g yá ra  ve zé rü g u n a k sé g é ne k  képviselete 

R á k ó c z iu tc z a  S á t o r a i j a y i h e g y  Kispiacz.
E n u a a r x a ;

A n. é gaztískczöitség szives figyelmébe !
Van szerencsém a n. é. gazd a közönség b. tudomására hozni, miszerint a „Magyar Államvasutak pépgyára" ve- 

zériigynükségének képviseletében SáioraSjaujheByhen, R á k ó iz y -u t a a  2 8 - s z .  (O r- R u d ali-fé le  h á z b a n )

gazdasági gépüzietet fiyiioitam,
mely vállalatomat bátor vagyok a n. é. közönség becses figyelmébe és jóindulatába ajánlani.

1-cnt jelzett cég egyedül képviseli a legjobbnak bizonyult kitűnő talajművelő resicai acél ekéket, a losonci Drill 
és Record vetőgépeket, valamint a páratlan hirii gabona tisztit- • K a lm á r rostákat. Kitűnő m inőégü  zs á k o k a t és 
v íz h a tla n  p o n y vá k a t is tartok raktáron és azokat mérsékelt díjazásért kölcsön i, kiadom. Raktáron tartok továbbá 
mindennemű technikai cikket, gépolaj zsiradékot, elsőrendű kék úszó kenőcsöt és általában a gazdasági szakba vágó 
összes cikkeket nagyban és kicsinyben.

Midőn uj vállalatomhoz a n. é. gazdaközönség nagybecsű támogatását kérem maradok

kiváló tisztelettel

A c z é l  József
az „Adria" biztosító társaság ügynöksége.

Nyomatott Lanáesnanr Miksa es 'latt-a konyvnj.n tíaiatan Sátoraljaújhely.

/
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